
 

ТЕРРИТОРИА

19 июля 2025 г. 

О заверении списк
муниципального окру
№ 1, 2, 3, 4, выдвинут

региональное отдел
демократической

депутатов Дум
четырехманд

назн

Рассмотрев доку

территориальную избир

в депутаты Думы

четырехмандатным из

избирательным объед

Политической партии

на выборах 14 сентябр

избирательная комис

избирательного объеди

законами «Об основны

референдуме граждан 

Избирательным кодек

партии. 

Решения, приня

13 июля 2025 года, 

назначении уполномоч

 

 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ
 

РЕШЕНИЕ 
 

  

 

пгт. Пышма 

 

писка кандидатов в депутаты Думы П
округа по четырехмандатным избират
инутого избирательным объединением
тделение Политической партии ЛДПР
ской партии России» на дополнительн
Думы Пышминского муниципального
андатным избирательным округам №

назначенных на 14 сентября 2025 года
 

документы, представленные в Пышм

збирательную комиссию для заверения 

умы Пышминского муниципально

 избирательным округам № 1, 2, 3

бъединением «Свердловское региона

ии ЛДПР – Либерально-демократическ

тября 2025 года, Пышминская районна

омиссия отмечает, что конферен

ъединения проведена в соответствии

вных гарантиях избирательных прав и 

дан Российской Федерации», «О полит

дексом Свердловской области, Устав

ринятые конференцией избирательн

да, о выдвижении кандидатов в деп

моченных представителей избирательн

 

Я КОМИССИЯ 

№ 14/73 

ы Пышминского 
ирательным округам 
нием «Свердловское 
ДПР – Либерально-
ельных выборах 
ного округа по 
м № 1, 2, 3, 4,  
года  

шминскую районную 

ния списка кандидатов 

льного округа по 

2, 3. 4, выдвинутого 

иональное отделение 

ческой партии России» 

нная территориальная 

еренция указанного 

вии с федеральными 

в и права на участие в 

олитических партиях», 

ставом политической 

ельного объединения 

депутаты списком, о 

льного объединения и 



 

 

2

иные документы, представленные избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России» в Пышминскую районную 

территориальную избирательную комиссию при выдвижении кандидатов в 

депутаты списком, соответствуют требованиям вышеназванных правовых 

актов.  

Вместе с тем, Пышминская районная территориальная избирательная 

комиссия отмечает, что среди представленных избирательным объединением 

документов, как следует из выданного уполномоченному представителю 

избирательного объединения подтверждения получения документов, 

отсутствует заявление о согласии баллотироваться с обязательством в случае 

избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата 

Думы Пышминского муниципального округа гражданки Горбуновой Натальи 

Александровны. 

Данное обстоятельство в соответствии с пунктом 14 статьи 47 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

исключения организующей выборы избирательной комиссией этого 

кандидата из списка кандидатов до его заверения. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Пышминская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам 

Горбунову Наталью Александровну, выдвинутую избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» кандидатом в 

депутаты Думы Пышминского муниципального округа по 

четырехмандатному избирательному округу № 4. 

2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Пышминского муниципального округа по четырехмандатным 



 

 

3

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России», в количестве 9 человек. 

3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Свердловское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» копию настоящего 

решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы Пышминского 

муниципального округа.  

4. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Пышминского муниципального округа и копии заявлений о согласии 

баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

окружных избирательных комиссий на дополнительных выборах депутатов 

Думы Пышминского муниципального округа по четырехмандатным 

избирательным округам № 1, 2, 3, 4. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Н.М. Лопареву. 

 

 

 

 
 

  

Председатель 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

С.И. Леонтьева 
   

Секретарь 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Н.М. Лопарева 



 

 

6

 

Приложение  

к решению Пышминской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 19 июля 2025 г. № 14/73 

 
 

СПИСОК  
кандидатов в депутаты Думы Пышминского муниципального округа 

 по четырехмандатным избирательным округам,  
выдвинутый избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России» 

 
1. Четырехмандатный избирательный округ № 1 

Кузнецова Елена Александровна  

Дата рождения - 26.02.1980, место рождения - п. Троицкий, Талицкий р-н 

Свердловской обл. 

Место жительства - Свердловская обл., м.о. Талицкий, п. Троицкий  
 

2. Четырехмандатный избирательный округ № 1 

Сбродова Екатерина Валентиновна 

Дата рождения - 26.02.1983, место рождения - пос. Троицкий Талицкого р-на 

Свердловской обл. 

Место жительства - Свердловская обл., р-н Талицкий, пос. Троицкий 

 

3. Четырехмандатный избирательный округ № 2 

Федотова Вера Сергеевна 

Дата рождения - 29.03.1991, место рождения - с. Таврово Белгородского р-на 

Белгородской обл. 

Место жительства - Свердловская обл., р-н Талицкий, п. Троицкий 

 

4. Четырехмандатный избирательный округ № 2 

Белоносов Вячеслав Валерьевич 

Дата рождения - 28.08.1983, место рождения - п. Троицкий Талицкий р-н 

Свердловской обл. 

Место жительства – Свердловская обл., р-н Талицкий, п. Пионерский 

 

5. Четырехмандатный избирательный округ № 2 

Сапегина Анна Евгеньевна 

Дата рождения - 08.11.1983, место рождения - г. Курган, 

Место жительства – Свердловская обл., р-н Талицкий, п. Троицкий 
 

6. Четырехмандатный избирательный округ № 3 

Боталов Сергей Игоревич 



 

 

7

Дата рождения - 25.04.1968, место рождения - с. Ляпуново Байкаловского р-

на Свердловской области, 

Место жительства - Свердловская обл., м.о. Талицкий, п. Троицкий 

 

7. Четырехмандатный избирательный округ № 3 

Боталова Екатерина Анатольевна 

Дата рождения - 14.02.1980, место рождения - п. Троицкий Талицкий р-н 

Свердловская обл. 

Место жительства - Свердловская обл., м.о. Талицкий, п. Троицкий 

 

8. Четырехмандатный избирательный округ № 3 

Козинцева Анжелика Дмитриевна 

Дата рождения - 12.06.2004, место рождения - г. Талица Свердловская обл.  

Место жительства - Свердловская обл., м.о. Талицкий, п. Троицкий 

 

9. Четырехмандатный избирательный округ № 4 

Волуйская Мария Денисовна 

Дата рождения - 05.01.1999, место рождения - г. Талица Свердловская обл.  

Место жительства – Свердловская обл., р-н Талицкий, г. Талица 


